



## MOTION

## TILL

KOMMUNFULLMÄKTIGE 2013-05-16

**Solidarisk hyresbetalning för skolor och extra skolpeng i proportion till skolans utbildningsresultat.**

Olika skolor betalar olika mycket av sin skolpeng/elev till hyreskostnader. Det uppfattar vi Vänsterpartiet som felaktigt. Beroende på skolans arkitektur, om det är en gammal eller ny skola kan det bli mycket orättvist. Tidigare debiterade tekniska kontoret barn- och utbildningsnämnden för de faktiska lokalkostnaderna och de räknades inte in i skolpengen. Det finns så vitt vi vet ingen ny lag som säger att varje skola måste bära sina egna hyreskostnader inom skolpengssystemet. Däremot är det lagstadgat i skollagen att systemet med skolpeng ska bygga på likabehandlingsprincipen mellan kommunala och privata skolor.

Med den nya hyressättningen, som infördes för ett par år sedan, blir förutsättningarna för att bedriva en god kvalitativ undervisning olika mellan skolorna, eftersom olika stor andel av skolpengen går till att betala hyra. Det tycker vi i Vänsterpartiet är ett osolidariskt system och föreslår att vi återgår till att kostnader för skolornas hyror läggs utanför skolpengen och att skolorna kompenseras med den faktiska hyreskostnaden. Som det är nu får en nybyggd skola (ta t.ex. Nyboda skola) betydligt mindre pengar över av skolpengen till undervisningen eftersom hyreskostnaderna är högre. I beslutet om den nya hyressättningen står att läsa att systemet ska uppmana skolorna till ett effektivt lokalutnyttjande. Det låter vid en första tanke helt rimligt, men om vi synar systemets konsekvenser närmare, uppmanar de skolorna att tränga ihop fler elever i klasserna, minska lokalytorna till ett minimum – allt för att få mer över av skolpengen till den faktiska undervisningen.

Vi anser att segregationen mellan olika skolor i Tyresö har gått alldeles för långt och vill snarast stoppa den utvecklingen.

De skolor som har problem att nå goda studieresultat bör få förstärkt budget. Idag finns den sociodemografiska ersättningen för skolor som har många elever med utländsk bakgrund, men den är villkorad till att gälla "ensamstående och familj med



låg inkomst eller beroende av försörjningsstöd). Vi anser att det finns skolor, som är i stort behov extra stöd till elever, som inte faller inom regelverket för sociodemografisk ersättning. Detta för att kunna anställa mer personal och ge elever extra stöd. Det extra pengar som finns för elever i behov av särskilt stöd, som varje rektorsområde kan ansöka om, räcker heller inte till. Rekryteringen av kompetent personal blir svårare när en skola får rykte om sig att vara sämre. Lönerna för nyanställda på sådana skolor bör därför höjas. På sikt bör alla elever ha en attraktiv skola att gå till i sitt närområde. Det bör i sin tur medföra att utjämningskostnaderna på sikt upphör.

**Vänsterpartiet i Tyresö föreslår:**

- Att hyreskostnaderna lyfts ut ur skolpengen och skolorna ersätts för den faktiska hyreskostnaden.
- Att den sociodemografiska ersättningen ännu en gång ses över för att ge de skolor som bäst behöver extra stöd. Ett ytterligare alternativ, som bör undersökas kan vara att införa en tilläggs skolpeng, vilket är tillåtet enligt lagen.

Tyresö 2013-05-16



Anders Erixon